VERS. I.

**R**EST MORTEM IOSVE CONSV-  
LVERUNT FILII ISRAEL DO-  
MINVM, &c. QVIS ERIT DVX  
BELLII? q. d. cum mortuo Iosue  
duce nostro nullum habeamus,  
qui ei in ducatu succedat, sed principes tribuum  
& concilium Sanedrim Rempublicam admini-  
strent, iamque tribus omnes succuerint, vt suf-  
ficiant reliquam Chananzæam expugnare, inco-  
colere & excolere, quod antea eis ob paucitatem  
non licuit iuxta decretum Domini. Exodi 23. 29.  
Quis nobis erit dux belli, hoc est quæ tribus pri-  
ma bellum à Iosue cõtra Chananzos cepit  
prosequatur, vt eos qui in sorte sua reliqui sunt  
expugnet, ac cæteris tribubus exemplum, & ini-  
tium det Chananzos in sorte sua residuos exter-  
minandi? Patet ex Hebræo Non enim querunt  
ducem, qui toti exercitui omnibusque tribubus  
præsit, sed qui partiale bellum inchoet in sua tribus  
cuius victoria, fama & gloria cæteros Chananzos

A cõsternet, vt cætera tribus singula partiali bello  
Chananzos in terra & sorte sua adhuc residetes,  
similiter adortentes facilius superent & extru-  
dent. *Consulerunt*, Dei oraculum & responsum  
per Pontificem, siue Eleazarum, siue, si is mortuus  
erat, per Phinees, vt ait Iosephus lib. 5. c. 1.  
Filium & successorem eius, Rationali ac *Vrim & Tummim*  
indutum, vt iussit Deus Numer. 27.  
21. Id factum est in Silo, ibi enim adhuc residebat  
Tabernaculum cum arca. Ita Iosephus, qui  
& addit post Iosue Israëllem caruisse princepe  
per octodecim annos, post quos ob inuasionem  
Regis Mesopotamiz Deus principem designa-  
uit Othonielem. Tunc ergo maiores, scilicet  
Principes tribuum, & Concilium Sanedrim gub-  
ernabat Rempub. Idem tradunt Hebræi in Seder  
Olam. Hi tamen 18. anni interregni in an-  
nis 40. Othonielis includuntur, vt ostendat  
c. 4. 9. Ita Sallianus & alij.

Tropol. Discant hic Principes cæterique nec

bellum, nec quid aliud arduum aggredi, nisi prius consulto Deo, vt fecere Dauid, Iosaphat, Iudas Machabæus, ac imprimis Moses & Iosue, vt dixi Iosue c. 2. 2. & 9. A Deo enim pendet victoria, felixque rei cuiuslibet progressus & exitus.

**VERS. 2.** DIXITQUE DOMINVS, IVDAS ASCENDET.] Iudas hic est nomen proprium non viri & ducis, vt nonnulli autumant, sed tribus q.d. Tribus Iuda incipit præliari. Ipsa enim erat omnium fortissima generosissima, nobilissima & famosissima, ac in castris Israël primam tenebat aciem: vnde Iacob ei promiserat sceptrum & regnum, Genes. 49. 10. idque quia ex ea nasciturus erat Christus dux, rex, triumphator & debellator dæmonum, peccatorum, mortis & inferni. Porrò tribus Iuda sibi ducem belli creauit Caleb, vt videtur, cuius nota erat fortitudo, prudentia, virtus, auctoritas.